
Lety
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.920995N, 14.255204E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 324 ha

Počet obyvatel: 1 588 PSČ: 252 29

Adresa URL: www.obeclety.cz

Současnost obce Lety
V roce 2000 se Lety umístily na 2. místě v krajské soutěži Vesnice roku, získaly Bílou stuhu za práci s
mládeží a v roce 2003 se staly vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku.
Dnešní Lety jsou součástí intenzivně urbanizovaného poberounského pásu, bezprostředně
navazujícího na Prahu. Obec má rysy aglomerovaného sídla s dominantní obytnou funkcí.
V obci se nachází Eso Market Lety, velkoplošný market se širokým sortimentem zboží, knihovna založená již
v roce 1921 s fondem více než 3 000 svazků, sokolovna, tenisové kurty, volejbalové a fotbalové hřiště,
klubovna a cvičiště Kynologického klubu, hasičská zbrojnice, cyklistická a bikrosová dráha s
překážkami.
Podél Pražské ulice vyrůstá zóna průmyslu, obchodu a služeb, která poskytuje pracovní příležitosti
místním obyvatelům.
K občanské vybavenosti patřila i mateřská škola, ale v roce 2002 zasáhla lokalitu ničivá povodeň a
objekt byl staticky natolik narušen, že musel být zbourán. Od roku 2008 funguje pro nejmenší děti budova nově
postavená.
Spolkovou činnost v místě zastupuje Sbor dobrovolných hasičů, kynologický klub, TJ Sokol, fotbalový klub,
občanské sdružení Freeride.cz Company a trampská osada Strong Boys, kteří společnými silami a za
přispění obecního úřadu vytvářejí společenský život ve vsi. Pravidelně se zde konají
Staročeské máje, Martinské posvícení, Masopus, Zlatá neděle, cyklistické závody a řada
různorodých sportovních klání.
Nachází se zde asi 350 rekreačních chat a 450 rodinných domů.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2993/lety/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 06:27:03


